INDICAÇÃO Nº. 104/2009
Senhor Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para a implantação de redutor de velocidade (tipo lombada) na Rua Onze de Agosto, nas proximidades do acesso à Santa Casa de Misericórdia de Valinhos (no sentido Campinas-Valinhos).

Justificativa:

A presente indicação visa atender a pedido dos usuários do local que reclamam que quem vem de Valinhos, em determinados horários, tem que esperar muito tempo, devido ao intenso fluxo de automóveis que por ali trafegam, para conseguir adentrar na Santa Casa de Valinhos, e que num momento de emergência essa espera pode trazer danos irreparáveis aos usuários.

Valinhos, 16 de Fevereiro de 2009.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador